
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З
30.04.2020 № 845-УЧ

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ от 03.04.2020 № 625-УЧ 
«О мерах по организации образовательной деятельности 
с 6 по 30 апреля 2020 года»

На основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 
от 29.04.2020 № 634 «О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 02 апреля 2020 №545 «О мерах по реализации 
подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации 
организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 
19)» (далее -  приказ Минобрнауки) 
п р и к а з ы в а ю :

Е Внести в приказ от 03.04.2020 № 625-УЧ «О мерах по организации 
образовательной деятельности с 6 по 30 апреля 2020 года» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 545 «О мерах по реализации 
подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. 
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)» заменить словами «приказами Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 545 «О мерах 
по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования 
Российской Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 
апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации» в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 29 апреля 2020 г. 
№ 634 «О внесении изменений в приказ Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 02 апреля 2020 №545 «О мерах по реализации 
подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020г. 
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия



населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

1.2 в пункте 1 слова «с 6 апреля 2020 по 30 апреля 2020 включительно» заменить 
словами «с 6 апреля по 31 августа 2020 г. включительно»;

1.3 в пункте 2 слова «с 13 апреля 2020 по 30 апреля 2020 включительно» заменить 
словами «с 13 апреля по 31 августа 2020 г. включительно»;

1.4 в п.п. 3.1 пункта 3 слова «с 6 апреля 2020 по 30 апреля 2020 включительно» 
заменить словами «с 6 апреля по 31 августа 2020 г. включительно».

2. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения педагогических 
работников и обучающихся всех уровней образования и обеспечить контроль за его 
исполнением.

3. Руководителю центра информационных технологий Князевой Е.С. 
незамедлительно обеспечить размещение приказа на официальном сайте Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе Крохмаль JI.A.

Ректор П.В.Тихончук


